
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 1370 / 2016

Prot. Corr. n. 20-7/1/140/7       2015

Sez: 1389

OGGETTO: Sostituzione registratore di cassa con altri prodotti utili al Servizio Sport. Riduzione 
d'impegno pari ad euro 9,52.- (Iva 22% inclusa). CIG ZA0177FD95.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Rammentato che, con la determinazione dirigenziale n. 3972/2015 è stato impegnato l'importo 
per l'acquisto, mediante ordine diretto (OdA) n. 2588209 sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), del registratore di cassa  richiesto dal Servizio Sport da destinare al  
Bagno di via Paolo Veronese;

rilevato che, alla consegna della merce è emersa l'impossibilità di installare la biglietteria presso 
il bagno suddetto,  per cause non da imputare al prodotto stesso;

ritenuto di richiedere alla ditta Manutan Italia S.p.A. (con sede in via A. Palazzi, 20 – 20092 
Cinisello Balsamo (MI) P.Iva 02097170969) fornitrice del registratore di cassa, la sostituzione 
del prodotto con altro materiale utile al Servizio Sport, per un importo pari e non superiore a  
quello già impegnato;

valutata, con i referenti del Servizio Sport, la necessità di sostituire il prodotto in oggetto con 
altra  merce,   di  seguito  elencata,   utile  a  soddisfare le  specifiche esigenze del  Servizio  in 
considerazione dell'imminente periodo estivo:

 compressore portatile silenzioso - 1CV (art. A067221);
 pistola di soffiaggio con innesto rapido (art. A019402 ) modello – becco corto;
 tubo ad aria compressa rinforzato (art A029722).

riscontrata la  disponibilità  della  ditta  Manutan  Italia  S.p.A ad  effettuare  la  sostituzione  del 
registratore di cassa con la merce sopra evidenziata, previo invio, a mezzo corriere a spese 
delle ditta stessa, del prodotto reso ed in base ad una valutazione della sua integrità;
Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1370 / 2016



Pag. 2 / 3

considerato che, come si evince dalla conferma d'ordine ricevuto dalla ditta e conservato in atti, 
il valore complessivo dei prodotti scelti per la sostituzione in oggetto ammonta ad euro 282,20.-  
(Iva esclusa) pari ad euro 344,28.-  (Iva 22% inclusa pari ad euro 62,08);

preso atto che, la spesa per l'acquisto del registratore di cassa risulta impegnata sul capitolo n. 
01202000, ora capitolo 51202020, impegno n. 2016/1532;

accertato che,  a  fronte  della  spesa  per  l'acquisto  del  registratore  di  cassa,   l'importo 
complessivo necessario per la sostituzione della merce ammonta in totale ad euro 344,28.- (Iva 
22% inclusa),  comportando  con ciò  una  riduzione d'impegno pari  ad  euro  9,52.-  (Iva  22% 
inclusa);

ritenuto, quindi, di procedere al cambio della fornitura richiesta;

valutato di  mantenere  il  numero  di  CIG   ZA0177FD95,   acquisito  con  il  precedente 
provvedimento;

precisato che ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011, che introduce nuovi principi contabili, la 
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2016;

visti:
- il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 con particolare riferimento all'art. 36 e 95;
- l'art 131 del vigente Statuto Comunale;
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, tra cui la 
determinazione dirigenziale n. 47/2015, con cui sono stati parzialmente modificati i contenuti ed 
è stato confermato alla dott.ssa Donatella Quarantotto l'incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo nell'ambito dell'Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e 
Sport” a decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di  approvare  la  sostituzione  del  registratore  di  cassa  con  altri  prodotti,  elencati  in 
premessa, forniti dalla ditta Manutan Italia S.p.A. con sede in via A. Palazzi, 20 – 20092 
Cinisello Balsamo (MI) P.Iva 02097170969, per l'importo complessivo di euro 344,28.-  
(Iva 22% inclusa);

2. di  autorizzare  la  variazione dell'impegno n.  2016/1532 sul  capitolo  n.  01202000,  ora 
capitolo 51202020;

3. di apportare le seguenti variazioni all'impegno di seguito elencato:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2016 20160001532 0 FORNITURA DI UN 
REGISTRATORE DI CASSA - 
FIN. URBANIZZAZIONI

5120202
0

9,52 -  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1370 / 2016



Pag. 3 / 3

 
4. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dalla  ditta  a  fornitura  eseguita, 

riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute, previo nota di accredito della 
precedente fattura per l'acquisto del registratore di cassa;

5. di  dare  atto  che la  spesa  complessiva  di  euro  344,28.-  (Iva  22% inclusa),   verrà  a 
scadenza nel 2016.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Donatella Quarantotto)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 
donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1370 / 2016



 Atto n. 1370 del 11/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 13/05/2016 15:27:21
IMPRONTA: 9BD4393A088A705AFBB8FE1B494821E24B55B231C206495B076599B378D0E55A
          4B55B231C206495B076599B378D0E55AC7C73573DFE23FD84B166425F6AF0E80
          C7C73573DFE23FD84B166425F6AF0E80C662DA2935836ABD4723FE1F8C45CF14
          C662DA2935836ABD4723FE1F8C45CF1449C9FD0DCA5E41B04C9C29E34EAA6EB0


